MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
GABINETE DO PREFEITO

PC DA BANDEIRA, 30, CENTRO, PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA, 46.460-000

CNPJ: 16.799.663/0001-58

https://palmasdemontealto.ba.gov.br/

PROCESSO
Nº 011/2025IN

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 009/2025IN

N.º DO CONTRATO: 009/2025IN

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 009/2025IN

OBJETO: PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA JURÍDICA, PREVENTIVA E LITIGIOSA, PARA
ACOMPANHAR E ATUAR EM TODAS AS AÇÕES JUDICIAIS DE DIREITO
ADMINISTRATIVO, TRIBUTÁRIO E CÍVEL, EM 2ª INSTÂNCIA, PERANTE O TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DA BAHIA, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA (STJ) E SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL (STF), BEM COMO EM
MATÉRIA ADMINISTRATIVA, PERANTE ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, DIRETA E INDIRETA, INCLUSIVE PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DOS
MUNICÍPIOS, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA E TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, REALIZANDO, DESDE QUE CABÍVEIS, AUDIÊNCIAS, DEFESAS, MANIFESTAÇÃO,
AÇÕES JUDICIAIS, MEDIDAS ADMINISTRATIVAS, ANÁLISE DE PROJETOS DE LEI DE
INICIATIVA DO LEGISLATIVO SUBMETIDOS À SANÇÃO DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, PARECERES TÉCNICOS, RECURSOS E SUSTENTAÇÕES ORAIS.

VALOR: R$ 158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais), global.

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

12 (doze) meses

FORNECEDOR: TIAGO AYRES ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 16.799.663/0001-58

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  0201000 - GABINETE DO PREFEITO

PROJETO/ATIVIDADE  2.014 - GESTAO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.35.00.00. Serviços de Consultoria

ASSINAM P/
CONTRATANTE:

MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA

ASSINAM P/
CONTRATADA:

TIAGO LEAL AYRES

DATA: 28 de janeiro de 2025.

ASSINTURA:

____________________________________
MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA
PREFEITO